
 

 

 

www.ias.cnr.it  www.ricercamarina.cnr.it 

 

ROMA (Sede) 
c/o Università Roma Tre 
Via della Vasca Navale, 79 
00146 - Roma (RM) 
Tel (+39) 06 5733 3624 
direttore@ias.cnr.it 
segreteria.rm@ias.cnr.it 

GENOVA 
Via De Marini 6 
16149 - Genova (GE) 
Tel (+39) 010 647 5410 
segreteria.ge@ias.cnr.it 

ORISTANO  
Località Sa Mardini,  
09170 - Torregrande (OR) 
Tel (+39) 0783 229015 
Fax (+39) 0783 229135 
segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 
Complesso monumentale ex-Roosevelt 
Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 
Località Addaura, 90149 - Palermo (PA) 
Tel (+39) 333 7180191  
segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 
Via G. da Verrazzano, 17 
91014 Castellammare del Golfo (TP) 
Tel (+39) 333 5643236 
segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 
Via del Mare, 3 
91021 Torretta Granitola,  
Fraz. Campobello di Mazara (TP) 
Tel (+39) 0924 40600  
Fax (+39) 0924 40445 
segreteria.cg@ias.cnr.it 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

          
PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI SELEZIONE DEGLI 

OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA 
ALL’AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO 

 
FINALIZZATO A CONOSCERE E SELEZIONARE GLI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI A 

PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LET. C) DEL D.LGS 

50/2016 E DELL’ART. 1 C. 2 LET B) DELLA LEGGE 120/2020 COSÌ COME MODIFICATO DAL 
DECRETO LEGGE N. 77 DEL 31 MAGGIO 2021 PER L’APPALTO DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI 

PER LA REALIZZAZIONE DI UNA INFRASTRUTTURA PER MISURE DI ACUSTICA MARINA 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO IDMAR PRESSO LA SEDE DEL CNR-IAS DI CAPO GRANITOLA, VIA 
DEL MARE, 3 - 91021 TORRETTA GRANITOLA, FRAZ. CAMPOBELLO DI MAZARA (TP) 

 
IL DIRETTORE 

DELL’ISTITUTO PER LO STUDIO DEGLI IMPATTI ANTROPICI E SOSTENIBILITÀ IN AMBIENTE 

MARINO - IAS DEL CNR 
 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. provv. 93/2018 e attualmente vigente; 

 
VISTO il Provvedimento del Presidente n. 14/2019 del 18/02/2019 “Emanazione regolamento 

di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti pubblici” come 

modificato dal Dlgs 56/2017; 

 
VISTA la Determina a contrattare Prot. CNR-IAS n. 0005252/2021 del 21 dicembre 2021 con 

cui è stata deliberata la procedura di cui all’oggetto; 
 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che in risposta 

all’Avviso esplorativo hanno presentato manifestazione di interesse n. 113 Operatori Economici;  
 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art.15 dell'Avviso esplorativo summenzionato occorre 
procedere al sorteggio degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi 

dell’art.36 Comma 2 lettera C del D.LGS 50/2016; 

 
DISPONE 

 

Di nominare i seguenti componenti della commissione: 
 

Dott. Giorgio Tranchida (Matr. CNR n. 11513)  
Ricercatore del CNR-IAS Sede Secondaria di Capo Granitola 

 

Dott.ssa Rosalia Ferreri (Matr. CNR n. 14280)  
Ricercatore del CNR-IAS Sede Secondaria di Capo Granitola 

 
Dott. Angelo Bonanno (Matr. CNR n. 8443) 

Dirigente di Ricerca del CNR-IAS Sede Secondaria di Capo Granitola 

 



Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto per lo studio degli Impatti Antropici e Sostenibilità in ambiente marino 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

 
La Commissione è convocata il giorno 22 dicembre 2021 alle ore 15.30 presso la sede secondaria 

del CNR-IAS, sita in via Del Mare n.3 - 91021 Torretta Granitola, Fraz. Campobello di Mazara 

(TP). 
Il presente provvedimento viene trasmesso ai componenti per via telematica e reso pubblico in 

modo analogo sul sito Internet www.urp.cnr 
 

   Il Direttore  

Dott. Marco Faimali 

http://www.urp.cnr/

		2021-12-21T16:14:40+0100
	Faimali Marco




